
2012–0341 1 

Verordnung des EVD 
über die Kontrolle der Ein- und Durchfuhr 
von Tieren und Tierprodukten 
(EDAV-Kontrollverordnung) 

Änderung vom 14. Februar 2012 

 
Das Bundesamt für Veterinärwesen, 
gestützt auf Artikel 7 Absatz 5 der Verordnung vom 18. April 20071 
über die Ein- und Durchfuhr von Tieren aus Drittstaaten im Luftverkehr 
und auf Artikel 10 Absatz 6 der Verordnung vom 27. August 20082 
über die Ein- und Durchfuhr von Tierprodukten aus Drittstaaten im Luftverkehr, 

verordnet: 

I 

Anhang 1 der EDAV-Kontrollverordnung vom 16. Mai 20073 wird gemäss Beilage 
geändert. 

II 

Diese Änderung tritt am 16. Februar 2012 in Kraft.4 

14. Februar 2012 Bundesamt für Veterinärwesen: 

 i.V. Josef Schmidt 

 

  

  
1 SR 916.443.12 
2 SR 916.443.13 
3 SR 916.443.106 
4 Diese Änderung wurde am 15. Febr. 2012 im ausserordentlichen Verfahren veröffentlicht 

(Art. 7 Abs. 3 PublG; SR 170.512). 



EDAV-Kontrollverordnung AS 2012 

2 

Anhang 1 
(Art. 3 Abs. 1) 

Erlasse der Europäischen Union betreffend  
Ein- und Durchfuhrbedingungen 

Kap. 1 Ziff. 2 und 4 

Kategorie  EU-Erlass 
 

2. Fleischerzeugnisse; 
behandelte Mägen, Blasen 
und Därme für den mensch-
lichen Verzehr 

Entscheidung 2007/777/EG der Kommission vom 
29. November 2007 zur Festlegung der Tiergesundheits- und 
Hygienebedingungen und der Musterveterinärbescheinigungen 
für die Einfuhr bestimmter Fleischerzeugnisse und behandelter 
Mägen, Blasen und Därme für den menschlichen Verzehr aus 
Drittländern sowie zur Aufhebung der Entscheidung 
2005/432/EG, ABl. L 312 vom 30.11.2007, S. 49;

  zuletzt geändert durch Durchführungsverordnung  
(EU) Nr. 110/2012, ABl. L 37 vom 10.2.201, S. 50. 

  Entscheidung 2007/453/EG der Kommission vom  
29. Juni 2007 zur Festlegung des BSE-Status von Mitglied-
staaten, Drittländern oder Gebieten davon nach ihrem BSE 
Risiko, ABl. L 172 vom 30.6.2007, S. 84;

  zuletzt geändert durch Beschluss 2010/749/EU, ABl. L 318 
vom 4.12.2010, S. 47.

  Beschluss 2011/163/EU der Kommission vom 16. März 2011 
zur Genehmigung der von Drittländern gemäss Artikel 29 der 
Richtlinie 96/23/EG des Rates vorgelegten Pläne, ABl. L 70 
vom 17.3.2011, S. 40;

  zuletzt geändert durch Durchführungsbeschluss 2011/690/EU, 
ABl. L 270 vom 15.10.2011, S. 48.

 
 

4. Geflügel; Eintagsküken; 
Bruteier; spezifiziert patho-
genfreie Eier; Fleisch,  
Hackfleisch und Separato-
renfleisch von Geflügel,  
einschliesslich Laufvögeln 
und Wildgeflügel; Eier und 
Eiprodukte 

Verordnung (EG) Nr. 798/2008 der Kommission vom 
8. August 2008 zur Erstellung einer Liste von Drittländern, 
Gebieten, Zonen und Kompartimenten, aus denen die Einfuhr 
von Geflügel und Geflügelerzeugnissen in die Gemeinschaft 
und ihre Durchfuhr durch die Gemeinschaft zugelassen ist, und 
zur Festlegung der diesbezüglichen Veterinärbescheinigungen, 
ABl. L 226 vom 23.8.2008, S. 1; 

 zuletzt geändert durch Durchführungsverordnung  
(EU) Nr. 110/2012, ABl. L 37 vom 10.2.201, S. 50. 

  Entscheidung 2009/494/EG der Kommission vom  
25. Juni 2009 über bestimmte Massnahmen zum Schutz vor 
der hoch pathogenen aviären Influenza des Subtyps H5N1 in 
Kroatien und der Schweiz, ABl. L 166 vom 27.6.2009, S. 74;

  zuletzt geändert durch Beschluss 2010/734/EU, ABl. L 316 
vom 2.12.2010, S. 10.

 
 
 
 



EDAV-Kontrollverordnung AS 2012 

3 

Kategorie  EU-Erlass 
 

  Beschluss 2011/163/EU der Kommission vom 16. März 2011 
zur Genehmigung der von Drittländern gemäss Artikel 29 der 
Richtlinie 96/23/EG des Rates vorgelegten Pläne, ABl. L 70 
vom 17.3.2011, S. 40;

  zuletzt geändert durch Durchführungsbeschluss 2011/690/EU, 
ABl. L 270 vom 15.10.2011, S. 48.

 
 

Kap. 3 Ziff. 7 und 16 

Kategorie  EU-Erlass 
 

7. Geflügel; Eintagsküken; 
Bruteier; spezifiziert patho-
genfreie Eier; Fleisch,  
Hackfleisch und Separato-
renfleisch von Geflügel,  
einschliesslich Laufvögeln 
und Wildgeflügel; Eier und 
Eiprodukte 

Verordnung (EG) Nr. 798/2008 der Kommission vom 
8. August 2008 zur Erstellung einer Liste von Drittländern, 
Gebieten, Zonen und Kompartimenten, aus denen die Einfuhr 
von Geflügel und Geflügelerzeugnissen in die Gemeinschaft 
und ihre Durchfuhr durch die Gemeinschaft zugelassen ist, und 
zur Festlegung der diesbezüglichen Veterinärbescheinigungen, 
ABl. L 226 vom 23.8.2008, S. 1;

 zuletzt geändert durch Durchführungsverordnung  
(EU) Nr. 110/2012, ABl. L 37 vom 10.2.201, S. 50.

  Entscheidung 2009/494/EG der Kommission vom  
25. Juni 2009 über bestimmte Massnahmen zum Schutz vor 
der hoch pathogenen aviären Influenza des Subtyps H5N1 in 
Kroatien und der Schweiz, ABl. L 166 vom 27.6.2009, S. 74; 

  zuletzt geändert durch Beschluss 2010/734/EU, ABl. L 316 
vom 2.12.2010, S. 10.

 
 

16. Fleischerzeugnisse; 
behandelte Mägen, Blasen 
und Därme für den mensch-
lichen Verzehr 

Entscheidung 2007/777/EG der Kommission vom 
29. November 2007 zur Festlegung der Tiergesundheits- und 
Hygienebedingungen und der Musterveterinärbescheinigungen 
für die Einfuhr bestimmter Fleischerzeugnisse und behandelter 
Mägen, Blasen und Därme für den menschlichen Verzehr aus 
Drittländern sowie zur Aufhebung der Entscheidung 
2005/432/EG, ABl. L 312 vom 30.11.2007, S. 49;

  zuletzt geändert durch Durchführungsverordnung  
(EU) Nr. 110/2012, ABl. L 37 vom 10.2.201, S. 50.

 

 



EDAV-Kontrollverordnung AS 2012 

4 


